
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    136    DEL     02/03/2017 

CIOCOPAPÀ - MANIFESTAZIONE IN PROGRAMMA DAL 17 AL 19 MARZO 
2017 - IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO DI ENTRATA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 144 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 136 del 02/03/2017 Pag. 1 di 6



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  determinazione  dirigenziale  n.  27  del  23.01.2017  ad  oggetto: 
“CIOCOPAPA' – Manifestazione dedicata al cioccolato e ai prodotti di pasticceria che si svolgerà in  
Piazzale  Roosevelt  dal  17 al  19 marzo  2017,  con la  quale l'Amministrazione Comunale  ha 
affidato alla  ditta  Promo D la  gestione/realizzazione dell'evento concedendo alla  stessa 
l'utilizzo delle n. 12 casette di legno collocate in Piazzale Roosevelt;

PREMESSO che la ditta PROMO D, Via Roma n. 141 – 47842 San Giovanni In 
Marignano (RN) – P.Iva 03272680400 verserà al Comune un importo pari a € 130,00 + iva 
22%, pari a € 158,60 a titolo di contributo, per ogni casetta di proprietà dell'Ente che sarà  
utilizzata per l'evento, per un totale di € 1.903,20 iva 22% inclusa (€ 158,60 x 12 ), come da 
determinazione dirigenziale di cui sopra;

PRESO  ATTO  che  l'Ente  intende  assegnare  una  delle  dodici  casette  alla  ditta 
Incantesimo Studio di Binotti Katia, Via Antonini n. 27 – 47841 Cattolica (RN), la quale 
svolgerà senza costo alcuno per il Comune, animazione ed intrattenimento per i bambini  
per il periodo della manifestazione in parola;

CONSIDERATO che le casette assegnate alla PROMO D saranno quindi n. 11, si 
riduce l'accertamento di entrata n. 102/2017 - capitolo di entrata 352000 Contributi da privati  
per l'organizzazione di iniziative nel campo della promozione turistica  -  piano dei conti finanziario 
E.2.01.03.01.001 del bilancio di previsione anno 2017, di € 158,60 iva 22% inclusa;

PREMESSO  che  domenica  19  marzo  saranno  realizzate  n.  2  proiezioni 
cinematografiche presso il  cinema/teatro Snaporaz a  tema con la  manifestazione  il  cui  
ingresso avrà il costo promozionale di € 2,00 e che le stesse saranno curate dal Circolo 
Cinema Cattolica Toby Dammit, Via Pascoli n. 104 – 47841 Cattolica (RN);

PREMESSO  altresì  che  sarà  inserito  nella  programmazione  dell'evento 
CIOCOPAPA', un'esibizione musicale da tenersi nel tardo pomeriggio di sabato 18 marzo 
2017;

CONSIDERATO di avere individuato nella figura di Paul Gordon Manners, l'artista 
idoneo ad esibirsi in occasione dell'evento, si è provveduto ai sensi del D.Lgs n. 50/2016, 
ad inviare richiesta di preventivo di spesa;

VISTO il  preventivo  assunto  al  prot.  n.  4095 del  31.01.2017 presentato da  Paul 
Manners Music di  Paul  Gordon Manners,  Via  San Paolo,  709 – 47834 Montefiore 
Conca (RN) – P.Iva 03658040401, per una prestazione musicale dal titolo “Electric Solo 
Orchestra”,  il  cui  cachet  è  pari  a  €  250,00  +  22%  iva  ,  pari  a €  305,00  iva  inclusa, 
considerato  l'importo  congruo  per  quanto  richiesto,  si  affida allo  stesso  l'esibizione 
musicale;

Pratica n. 144 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 136 del 02/03/2017 Pag. 2 di 6



Costituzione Fondo Economale

DATO ATTO che come esposto in D.D. n.  27 del  23.01.2017 l'Amministrazione 
Comunale intende depositare il logo che legherà la manifestazione alla città di Cattolica, il  
quale verrà apposto su tutto il materiale promozionale inerente l'iniziativa;

RAVVISATA pertanto la necessità di autorizzare l'Economo Comunale a provvedere 
ad  anticipazioni  economiche,  previa  costituzione  di  apposito  fondo  economale,  per 
consentire il deposito del marchio presso la Camera di Commercio: marche da bollo, diritti  
di segreteria, spese di deposito e per le spese impreviste che si potrebbero verificare nella 
realizzazione della manifestazione, per euro 350,00 (impegno forfettario);

Accertamento di Entrata

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 28 del 23.01.2017 ad oggetto: 
Accertamento di entrata contributi economici – Manifestazioni natalizie – Dicembre 2016/Gennaio 
2017 – Rif. D.D. n.870/2016 e D.D. n. 1000/2016;

PREMESSO che i commercianti e le altre attività aperte al pubblico del Comune di 
Cattolica hanno contribuito economicamente agli eventi natalizi, come si evince dalle 
determinazioni di cui sopra;

DATO ATTO che alla data odierna sono pervenuti ulteriori € 366,00 iva inclusa, si 
richiede di  incrementare del  suddetto importo,  l'accertamento di  entrata n. 42/2017sul 
capitolo di entrata 352000  Contributi da privati per l'organizzazione di iniziative nel campo della  
promozione turistica - piano dei conti finanziario E. 2.01.03.01.001, dell'anno finanziario 2017; 

VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

– il  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei 

servizi;
– il D.L. n. 52/2012 e il D.L. 95/2012, convertiti rispettivamente nelle Leggi 

n. 94/2012 e n. 135/2012;
– il D.Lgs n. 50/2016  - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 

approvato con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;
– il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 - Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 

2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa 
alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  nelle  transazioni  commerciali,  a 
norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180 (GU 
n.267 del 15-11-2012) e ss. mm.;

Pratica n. 144 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 136 del 02/03/2017 Pag. 3 di 6



D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che si svolgerà a Cattolica in Piazzale Roosevelt dal 17 al 19 marzo 2017 
la manifestazione denominata “ CIOCOPAPA' ”;

3) di dare atto che nel contesto della manifestazione, domenica 19 marzo saranno 
realizzate n. 2 proiezioni cinematografiche presso il cinema/teatro Snaporaz a tema 
con la manifestazione il cui ingresso avrà il costo promozionale di € 2,00 e che le 
stesse saranno curate dal Circolo Cinema Cattolica Toby Dammit, Via Pascoli n. 
104  47841 Cattolica (RN);

4) di dare atto  altresì che sarà inserito nella programmazione dell'evento 
CIOCOPAPA', un'esibizione musicale da tenersi nel tardo pomeriggio di sabato 18 
marzo 2017;

5) di incrementare  l'accertamento di entrata n. 42/2017 di ulteriori € 366,00 iva 
inclusa, sul capitolo di entrata 352000 Contributi da privati per l'organizzazione di 
iniziative nel campo della promozione turistica - piano dei conti finanziario E. 
2.01.03.01.001, dell'anno finanziario 2017 -  Contributi pervenuti a sostegno delle 
iniziative natalizie 2016/2017, dai Commercianti di Cattolica;

6) di affidare per le ragioni esposte in premessa, i servizi a carico dell'Ente, come da 
prospetto sotto indicato:

FORNITORE DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO CIG

Paul Manners 
Music di Paul 
Gordon Manners, 
Via San Paolo, 709 
– 47834 
Montefiore Conca 
(RN) – P.Iva 
03658040401

Esibizione 
musicale – 

“Electric Solo 
Orchestra”

3530002
piano dei conti 

finanziario
U.1.03.02.02.005

€ 305,00 Z391D823F1

Economo 
Comunale

Spese per deposito 
logo evento e varie 
ed impreviste

3530002
piano dei conti 

finanziario
U.1.03.02.02.005

€ 61,00 Esente

Economo 
Comunale

Spese per deposito 
logo evento e varie 
ed impreviste

3530002
piano dei conti 

finanziario
U.1.03.02.02.005

€ 289,00 Esente

Totale € 605,00
7) di dichiarare che la spesa per il servizio sopra citato, non è soggetta ai vincoli del 

D.L. 78/2010, convertito in L. n. 122/2010 ss. mm. ii., in quanto rientra 
nell'ordinaria attività affidata all'ufficio Servizi Turistici e Manifestazioni, attività 

Pratica n. 144 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 136 del 02/03/2017 Pag. 4 di 6



prevista nel PEG 2017 in attuazione dell'art. 4, c. 1 lett. b) della  L.R. 4/2016 
ss.mm.ii.; 

8) di  dare  atto  che  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG),  attribuito  dall'Autorità 
Nazionale Anticorruzione ANAC  per il servizio del presente atto, è stato riportato 
nella tabella sopra esposta;

9) di dare atto che è depositato agli atti d'ufficio il DURC in corso di validità rilasciato  
da  INAIL  e  comprovante  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  affidataria  del 
servizio;

10) di dare atto che, conformemente a quanto previsto dal D.lgs. n. 136/2010 sulla  
tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  è  stata  richiesta  all'azienda  fornitrice  la  relativa 
dichiarazione di attivazione del  conto corrente dedicato;

11) di dare atto che, così come stabilito dal D.Lgs. 192/2012 ss.mm.ii., che recepisce la  
direttiva del  Parlamento Europeo e del  Consiglio  del  16/02/2011 (2011/7/UE) 
relativa  alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  delle  transazioni  commerciali,  il  
pagamento  del  fornitore  avverrà  in  un  tempo  non  superiore  a  30  giorni  dal 
ricevimento della fattura;

12) di dare atto che la Ditta si obbliga altresì al rispetto del Patto D'Integrità adottato ai 
sensi dell'art. 1 c. 17 L. 190/2012 e approvato con D.G. n. 2/2017;

13) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

14) di  individuare  nella  persona  della  P.O.  Alvio  Pritelli  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI UFFICIO AFFARI GENERALI

UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - 
S.U.A.P.

UFFICIO CINEMA TEATRO

UFFICIO BILANCIO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  02/03/2017 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Pratica n. 144 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 136 del 02/03/2017 Pag. 5 di 6



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 144 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 136 del 02/03/2017 Pag. 6 di 6


